Notaio Forti (Fortis) Giacomo, vol. 392 - ¢. 48v, 30.6.1578 Vespignano Candido de
Chiozza ..nomina procuratore... Laccio Angelacci di GaM exigendi Jois Paulo
Compagnieto de Adria ...dal quale deve avere scudi 41 per... nolo ab ipso recipiendo
de rebus et salumis et ronzinis ex Dalmatia conductos.-

vol. 391 - c. 275, Manca la pagina che precede, 1580.. .et stallie finiendo PierDominici
sua carine sive Patronus necnon dictus... D. Fraciscus Cicche in Civitate Ancona in
manibus de Alexandri Vinasali in dicta Civitate Ancone comoranti vel in civitate
Ravenna...in itinere in Civitate Ravenna oppur civitate Firmi...

L’atto successivo, pur di difficile decifrazione e che diamo con qualche la-
cuna, parla di una delega procuratoria di un cittadino di Cattaro ... partibus llirij... nei
confronti di due mercanti, uno di Pesaro ¢ I’altro di Teramo, entrambi domicialiti a
Giulianova, per risolvere una vertenza con un calabrese, anch’egli docimiciliato a
Giulianova.

Notaio Pietro Brancadoro vol. n® 537 -c¢. 289, 23.12.1550, Ellias Luce de Civitate
Chatari partibus llirij principalis principaliter pro se ipso citra tamen quorumcungue
procuratorum ... fecit constituit criavit solemne ordinavit suos veros certos legitimos
indubitatus procuratores actores factores negotiator suos infrascriptos gisiore ac
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actiore spitialiter generaliter ita tamen quam specialiter generalitati non deroget ne
et contra vel si quo alio modo...virus dominum Simonem de Pisauro mercatori,
dominum Collum de Terramo ambos habitator Jullianovi partim Abruzij licit absentes
sed tam quam presenters, qui tali eorum insimul, in solidum ...cum effectu simi specialer
nomine notarti expressi ad ipsius constituentis novi pro eo ad pittandum exigendum
ripiendum seh abuisse ricipisse constituendo riconognoscindum in tottum
particulariter dicisioni simul pluriis dictos singulos denarios pecuniam risum
quantitatis summas dicto constituenti debitus debindas omne id tottum quinquadictos
constituens pittar pot. sui dicta terra Jullianovi quamcunque quibuscungue persona
personis comuni collegio sociteati universiitati quaqunque nationi jure modo vel causa
cum scripta vel sini pubblica vel privata a nominatim a quodam a Alessandro Giossi
e Chalabria et habitator eius de terre Jullianovi et de receptire ex actis..omissis...et
ibi mitti recomandari faciendam ad petitione dicti constitutoris sine dictu forma
statutorum ordinamintis dicti terre Jullianovi sine terri loci lliris ubi sit capti detenti
fuerint. Etipsa sit captos riccomandator rilaxari licentiari facciendum pristini libertati
restituendum ...

vol. 543 - ¢. 59, 27.9.1553, Domini Piersante Angeli, Bernardinus Cicchi Magister
Filippi de terra Gruptarum ad Mare pro se improprio in perpetuus ad proprietates
ad possessione dederunt vendederunt cesserunt atque concesserunt Firmano Jacobis,
Ciccho alias Colamaro de terra Marani ibidem presentibus ementi stipulanti..pro se
barcam existente in litore Gruttarum ad Mare in quontrada Scali iuxta suo noti latera
cum suis armasijs, corredis tracituris, risis, palancis, velis, pelagum , arredis, pontis,
libanis, pm.nis aliis dicte barche omnium aliquo spectantibus...pro precio nomine
precio florinorum quiquagintagquingue prenominaii Firmanus et Ricchus simul in soli-
dum ...florenos vigintisepete cum dimidio quando dicti dominus Berardinus
reconsignabit dictas barchas prenominatis Firmano et Riccho in lictoribus mense
octobris proximi futuri et omni meliori modo.....Actum in terra Grupta ad Mare in
pedibus scalas magazeni lllme Domine Johanemarie de Ursinis situatis iuza viarios
alio suo ...Hieronimo Pierthome de Gructis ad mare e Coloctio Bneradini de Marano
resti ’

- ¢. 119v, 8.6.1554, Jacopone Piersante de GaM ...ha ricevuto in dal signor ...Bapta
Fasollo mercator veneto fl 104 ...nel 1550 per alcuni affari con barche ed ora debbono
fare 1 conti.

vol. 556 - ¢. 27, 22.1.1573, Dardano Dominici ...di GaM comprada... Tiburtii Guerrieri
de C. Ortezzano h. e panifagulo CM... f1. 7 et b. 12.... maiore summa tanti tritelle auti
et onerati in una barche et esistente in scalo et porto dicti CM

vol. 548 - ¢. 12, 1.2.1575, Dominus Fabritio Brancadoro di Fe ...vende a ...Mechitto
Mecozzi di GaM ... Grippo sive barcha de starij veneta 220 in circa in spladia porto
GaM ... per fiorini 105

-¢. 59, 6.9.1575, Mechittus Mecozzi de CGAM ...vende a ...Fabritio Brancadoro de

Fermo unum Grppo seu barcha de stari 120 in circa e Bapta Silentij de M per fl. 82
a Marano

Notaio Gentili Domenico, vol. 355 - ¢. 9v, 24.4.1574, Fabius Scoccia de GaM nomina
procuratore Matteum Jammarinum ..per esigere i suoi crediti da ... Stephano Pisastro
habitatore in Civitate Azare debitore ...de quandam tritelle quantitate dicto Stephano
consignate... Testi Pietro Marino Stagna e Matteo Virgili.

Si deve riscattare un barca catturata dai turchi ma il proprietario non dispone
della somma richiesta per cui contrae un mutuo con un signore di Monteprandone,
Villano Villani. Quest'ultimo si rinviene in molte altre operazioni di prestito legate
anche al mondo marinaro.

- ¢.16,7.5.1574, Matteus Garbinus de Rovigno herus et patronus barchae eius sponte
...per se ed 1 suoi successori confessa che ha avuto e ha contratto ...mutuo ossia prestito
... con Villano Villani di Monteprandone ...scutos centum et quindicem aureorum
auris quos denario ipse habuit causa recattandi suam navigium a turchi.